丰都水利许可〔2024〕1号

丰都县水利局

关于丰都县城横五路片区环境综合治理工程水土保持方案准予行政许可的通知
丰都县城市建设资产经营有限责任公司：

你单位（统一社会信用代码：91500230699274434T）提交的丰都县城横五路片区环境综合治理工程水土保持方案审批申请（项目编码：2209-500230-04-05-874929）和《丰都县城横五路片区环境综合治理工程》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。

一、项目概况

丰都县城横五路片区环境综合治理工程位于丰都县三合街道，项目中心地理坐标为东经107°43′28.20195″，北纬29°51′15.85145″。本项目为新建项目，项目主要建设内容为道路2975.895m，包含两座连拱隧道765m（1#隧道261m、2#隧道504m）、一座桥梁794m（龙河三桥），道路等级属城市主干路，双向六车道，设计速度40km/h。项目总占地面积15.52hm2，其中，永久占地8.22hm2，临时占地7.30hm2。项目总挖方131.19万m3（含表土剥离 2.88 万 m3），填方7.99万m3（含表土利用 2.29 万 m3），余方 125.48 万 m3其中一般土石方 124.89 万 m3输至丰都县峡南溪片区生态修复工程回填利用，表土 0.59 万 m3运至丰都县峡南溪片区生态修复工程表土堆场用于绿化用土。工程总投资76538.65万元，其中土建投资61230.92万元。项目计划2024年1月开工，2026年12月完工，总工期36个月。

二、水土保持方案总体意见

（一）方案编制所依据的法律法规、技术标准及相关资料等基本正确。

（二）同意方案设计水平年为2027年。

（三）同意水土流失防治责任范围界定，水土流失防治责任范围面积为15.52hm2。

（四）基本同意项目水土流失防治标准执行等级为西南紫色土区建设类一级标准。

（五）基本同意水土流失防治目标。

（六）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。（七）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（八）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。
三、水土保持方案投资

本项目水土保持总投资814.748万元，其中主体已列569.86万元，方案新增244.888万元。新增投资中：工程措施78.56万元，植物措施0.99万元，监测措施38.79万元，临时措施67.44万元，独立费用24.75万元，基本预备费12.63万元，水土保持补偿费21.728万元。
四、工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。弃渣场等重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。

（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。

（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间将水土保持监测季报在其官方网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并向我局按时报送监测季报和总结报告。

（五）结合主体工程监理，按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。

（六）请收到本许可文件1个月内一次性缴纳水土保持补偿费。向国家税务总局丰都税务局申请缴纳（社保非税科朱老师，联系电话：70606727）。
（七）本项目的地点、规模若发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。在水土保持方案确定的弃渣场以外新设弃渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。
（八）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。

（九）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等，且公示时间不得少于20个工作日）。

（十）本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。

附件：1丰都县城横五路片区环境综合治理工程水土保持方案特性表

2. 丰都县城横五路片区环境综合治理工程水土保持方案报告书专家评审意见

丰都县水利局

2024年1月2日

附件1

丰都县城横五路片区环境综合治理工程水土保持方案特性表

	项目名称
	丰都县城横五路片区环境综合治理工程
	流域管理机构
	长江委

	涉及省（市、区）
	重庆市
	涉及区县
	丰都县

	项目规模
	道路全长2975.895m
	总投资（万元）
	76538.65
	土建投资（万元）
	61230.92

	动工时间
	2024年1月
	完工时间
	2026年12月
	设计水平年
	2027年

	工程占地（hm2）
	15.52
	永久占地（hm2）
	8.22
	临时占地（hm2）
	7.3

	土石方量（万m3）
	挖方
	填方
	借方
	余（弃）方

	128.30
	3.42
	0
	124.89

	重点防治区名称
	三峡库区国家级重点治理区、重庆市水土流失重点治理区、丰都县水土流失重点治理区

	地貌类型
	河谷地貌区
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度

	防治责任范围面积（hm2）
	15.52
	容许土壤流失量（t/km2.a）
	500

	土壤流失预测总量（t）
	2665
	新增土壤流失量（t）
	1661

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区建设类项目一级标准

	防治目标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1

	渣土防护率（%）
	94
	表土保护率（%）
	92

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	27

	防治措施及工程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	路基工程防治区
	主体已列：雨水管网2375m，透水铺装3148m2、截水沟1753m、排水沟1657m；方案新增：覆土15120m3、整地50400m2、表土剥离25680m3
	主体已列：行道树266株、植草护坡50400m2
	方案新增：彩条布20000m2

	桥梁工程防治区
	方案新增：表土剥离670m3、覆土670m3、整地2900m2
	方案新增：撒播草籽2900m2
	方案新增：彩条布1000m2、编织袋装土临时拦挡31m、临时排水沟22.5m、临时沉砂池1口

	隧道防治区
	方案新增：表土剥离345m3
	/
	方案新增：彩条布500m2

	施工营地防治区
	方案新增：覆土600m3、整地3000m2
	方案新增：撒播草籽3000m2
	方案新增：临时排水沟102m、临时沉砂池1口

	施工便道防治区
	主体已列：恢复耕地3700m2；方案新增：表土剥离2140m3、覆土6540m3、整地5400m2
	主体已列：恢复林地5400m2
	主体已列：临时排水沟798m、临时沉砂池1口；方案新增：彩条布3000m2

	表土场防治区
	方案新增：整地10342m2
	方案新增：撒播草籽10342m2
	方案新增：编织袋装土临时拦挡323m、临时排水沟535m、临时沉砂池2口、彩条布11000m2

	投资（万元）
	主体设计：274.66；方案新增：78.56
	主体设计：245.64；方案新增：0.99
	主体已列：17.30；方案新增：67.44

	水土保持总投资（万元）
	814.748（新增投资：244.888）
	独立费用（万元）
	24.75

	监理费（万元）
	1.70
	监测费（万元）
	38.79
	补偿费（元）
	217280

	分省措施费（万元）
	0
	分省补偿费（万元）
	0

	方案编制单位
	重庆龙翰环保工程有限公司
	建设单位
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司

	法定代表人
	王翼
	法定代表人
	陈云升

	地址
	重庆市渝北区扬子江商务中心23-2
	地址
	重庆市丰都县三合街道平都大道西段58号

	邮编
	401120
	邮编
	408200

	联系人及电话
	孙菊/18225131843
	联系人及电话
	何波/13896622088

	传真
	023-67895711
	传真
	/

	电子邮箱
	cqlhhb@163.com
	电子邮箱
	/

附件2

[image: image1.png]FMERREM A RARF4RETRATRETREEF
FRAVER

2023 %11 A28 H, $¥HEAMRARERA (FHERKEH
REFEESEEIRALREFERE S (HEFH) CATHH (K
RAE EFWD BT THAFF, TREARRFDFAT CRRA
FEFR), FEFTT RS, RETEATSERL. RERHE
ARETRELAM CRRAE EFR) #TTHE. BRPxs,
BRT AFBERKEHARAAGEEEIRALRETERES

CGR#FD). EERAEE, BRERFFELDT:
— KA
() RBHFRE R RER AAERAARHE X ER,
(2) FERHATFFH 2027 £,
(IR ABHERECERTERSE, HETRAY 15520m?,
() FEALAXFERERTERYEREELE—RADE,
WiEERERTERSE, AP ALRAEEE %, LRAKE
W 10, # LHFE 9%, RERPEF 2%, HERBEEF 9%,
HER EF 2T%,
=, BERR
(=) FEBEANBEXHEHE,

FHERMER ARG LLEIRGAT WA= 4878, #5
RESHEARFRBAE, AREEHRET, LLLETARSE RS,
AFHRE, RREAH FHERTRRAFEERRAEL T, E5H
4K 2975.895m, &4 F B 3 #AE i 76Sm(1#R4E 261m 245 504m)
—EAR 194m (EFAZH), ERERARTETH, AEsFE, §
R E A0k, FHER 2 ARIEE, 2ARLH. | ARIER, R
BHESRTR15.520m?, P, KA E % 8.22hm?, I #38 7.30hm?,
FEAEH BLIOAm (4RLHUH 288 Fm), BHFS5T1H m*

(& REAM 229 F mb), &7 12548 F md, HF—H LB 77 12489
FmREFHEREEAREAGETIRERAA, ££059 Fm®

"

[image: image2.png]EEFNHERERAREABE TR ARLRT A TRAA £ 508 1%
2024 %1 AFI, 206 % 2AXT, RIM36AMA. HELRK
76538.65 77 76, #¥, LHEBHE 6123092 F T, HEHFIXERAR
TRE, RERREAHELRE,
) REREARAANBELHEL,
FHALREF

(=) £ARERE & RA LRI,

(2) EXRRRRFESHRALRIFH

(DA ERIBFAAALRFRIBHIRF P ALELLE,

W, K EREAH ST

(=) ALRATH A &, HAPERELER,

1. RE AR AT R 15.520m?,

2 RERRTHEAALRK L E 2665, HELRAKE 1593t

(2) EXRBALRASH GERS .

E, AERF#NE

(D) REHAABEIRHER, FRIEHEE, RET R
BE, RIERHERE, BIEEHLR . REHHERE I AALR
K(BERE, BEAREREE,

(2> EHT BRI M RA AL RH o e M7y o
BERFERA A LR B RELEE,

1. BEIRHEE

IR, MW LEER LG PR BRI AR,
WIHEF, RAEH LB 7 RRBARRA G A G0, BED
R, B SR, BEAERNTEN RS A EHDRE
BB, EUREHREAR, ATEZAFEEP R, RIEN, &5
FAATE T R AAE, AT Sk S AR #A R TE A,

2. HFRIBHBE

HIFM, AERLEERLFET R SHRHTRURRAR
FLlE SR IEe HAR, PRI B, EIME, T
BHRBLE A RADEF G RE, BTEH, MRS TEARH 2

0

[image: image3.png]LESS S0 ¢ 22N

3. METRBAK

HINM, UNRLETRE GRS M, BT, #FENAT
it R A A

4 RIERBBE

TR, GIWN, EWRGE AL, bR DM,
HTEN, NG Ree s,

5. HTEER B

TN, MMALIEE L o, 3 TR ot 48
AW, HORIENTDE: RRLRRAYEHEtRE, BTEH,
LRETHLEN, FRELH, RiecEARINE,

R RH LU 24, AR IGH A0,
FIRFEE, HREREHEES .

e

W, RAREGLERLR,

814748 77 76, # i+ K EF 5698
HEHF: TRAKTBS6F T, H
B, MRS, BIR
75, AL RIEAER 21728 7 T

FRAIEK:

284124298

[image: image4.png].1
FHRERMERA AR RETRALRRETREFENTER

BT

. FERE vaux ETR

1maenss | AW | Hhe FEw | Ehe R
v » F e ) A | .
~ | 5ns zuak | ns | e | mm | ms | Tus | w3 [ 0
1| mszeman | oo | m | we | e | amas | e | o
2| wersnss | am 2 | o 2w | o
S| rssmss | s | e s [ o
T | mezmwas | os | ow | ow | ow | om | ow [ o
S| wreswas | wo | o | sar | win | e | se [ o
o] awmar | o o | oss o | o
= | 5=6s #wax | o | e | we | ow | 6e | we | 0
1| mszeman | oo | wser | ase | ow | ass | e | 0
2| wersmse | on o | on T
S| arsamss | o o | o wn | o
s mazewsz | om w | ow w | o
S| rwamss | oxs s | o s | o
o rawmas | ow o | om o | o
¥zos oAk | os | v | mw | e | v | mw | o
T| mszemas | s | oo | wss | s | ow | s | o
1| weiemaE | aw 20 | ze 0 | o
S| aramss | om = | e o
s mazemaz | oz 0 | ox s | o
2 T O O O I I B )
o] tasmax | we oo | som om0
7| ewssme | s | o o | o
W[ Fempemak | wm ERRIEL v [ o
AT EETY 2 | aan e | o
I w7 w7 | 20m om0
3| casar 540 ) e | o
S—sramrer | ma | sia | e | w0 | swe | me | o
) 2 | n | wso | v | nx | wse | o
| Armmies | ams S | aums s | o
BoanE | onws | wos | wuzs | s | sese | i | o

- 2 -
- 1 -